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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT 

Nr.8..LDatc )2;.__1:12022 

MDI 
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE" KORPORATA E 
INVESTIMEVE SHQIPTARE" SHA TIRANE PER VITIN 2021. 

Ne zbatim te nenit 135 te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" te 
ndryshuar, Ligjit Nr. 25, date I 0.5 .2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe statutit te 
shoqerise "Korporata e lnvestimeve Shqiptare" sha Tirane, pas shqyrtimit te pasqyrave financiare te 
certifikuara nga Auditues Ligjor dhe te miratuara nga Keshilli Mbikqyres me Vendimin Nr. 11, date 
I. 7 .2022, me cilesine e aksionarit te vet em te shoqerise; 

VENDOSA 

I. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2021, te certifikuara nga Audituesit Ligjor. 

2. Humbja e vitit ushtrimor prej -19,465,000 !eke, te mbartet ne pasqyrat financiare te vitit 
2022. 

3. Keshilli Mbikeqyres per vendimmarrje te rendesishme, te raportoje paraprakisht tek 
Asambleja e Pergjithshme , dhe te konsultohet perpara se te dale me qendrim ne mbledhje, 
por gjithnje pa cenuar tagrin qe ju njeh ligji per qendrimin personal si pjese e organit 
vendimmarres. Ne vendimmarrjet e tyre ti referohen akteve ligjore ne fuqi. 

4. Administratori i shoqerise te analizoje situaten ekonomiko-financiare te shoqerise, me 
qellim eliminimin e humbjeve dhe nxjerrjen e shoqerise me fitim. Te marre masa per 
reduktimin e nivelit te shpenzimeve deri ne gjenerimin e te ardhurave nga burimet e veta. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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